SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO E DESENVOLVIMENTO NA AMAZÔNIA - PPGDDA

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM PROMOÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS EM GÊNERO E SEXUALIDADE NA AMAZÔNIA

SELEÇÃO DE DISCENTES EDITAL 01/2023 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

3ª FASE: ENTREVISTA E DEFESA DO MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

CONVOCAÇÃO

O Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia - PPGDDA da Universidade Federal do Pará - UFPA, torna público a convocação das
pessoas candidatas aptas a 3ª FASE: Entrevista e Defesa do Memorial Circunstanciado da Seleção de Discentes 01/2023, para o preenchimento de 50 (cinquenta)
vagas no Curso de Especialização em Promoção de Políticas Públicas em Gênero e Sexualidade na Amazônia do PPGDDA/ICJ/UFPA, conforme os critérios
estabelecidos no item 4.4 do Edital de Abertura.

DIA BANCA INSCRIÇÃO HORÁRIO LOCAL

19/04/2023
Andreza do Socorro Pantoja de Oliveira Smith

Luanna Tomaz de Souza
Sandra Suely Moreira Lurine Guimarães

46674

9:00H - 10:00H SALA 208 B - ICJ
46375

46515

46647

____________________________________________________________________________
Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia - PPGDDA/ICJ/UFPA.
Curso de Especialização em Promoção de Políticas Públicas em Gênero e Sexualidade na Amazônia
Seleção de Discentes 01/2023.
3ª FASE: Entrevista e Defesa do Memorial Circunstanciado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

46396

10:00H - 11:00H SALA 208 B - ICJ
46443

46558

45887

46619

11:00H - 12:00H SALA 208 B - ICJ
46631

46679

45808

46621

12:00H - 13:00H SALA 208 B - ICJ
46661

46680

46656

____________________________________________________________________________
Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia - PPGDDA/ICJ/UFPA.
Curso de Especialização em Promoção de Políticas Públicas em Gênero e Sexualidade na Amazônia
Seleção de Discentes 01/2023.
3ª FASE: Entrevista e Defesa do Memorial Circunstanciado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

46622

13:00H - 14:00H SALA 208 B - ICJ
46658

46407

46453

20/04/2023
Davi Haydee Almeida Lopes

Sandra Suely Moreira Lurine Guimarães
Valena Jacob Chaves

46506

09:00H - 10:00H SALA 208 B - ICJ
46356

46458

46364

46595

10:00H - 11:00H SALA 208 B - ICJ
46600

46542

46546

____________________________________________________________________________
Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia - PPGDDA/ICJ/UFPA.
Curso de Especialização em Promoção de Políticas Públicas em Gênero e Sexualidade na Amazônia
Seleção de Discentes 01/2023.
3ª FASE: Entrevista e Defesa do Memorial Circunstanciado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

46553

11:00H - 12:00H SALA 208 B - ICJ
46568

46677

46689

24/04/2023 Andreza do Socorro Pantoja de Oliveira Smith
Davi Haydee Almeida Lopes

Márcia Cristina dos Santos Rêgo

46613

09:00H - 10:00H SALA 208 B - ICJ
46686

46386

46334

46629

10:00H - 11:00H SALA 208 B - ICJ
46650

46566

46591

____________________________________________________________________________
Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia - PPGDDA/ICJ/UFPA.
Curso de Especialização em Promoção de Políticas Públicas em Gênero e Sexualidade na Amazônia
Seleção de Discentes 01/2023.
3ª FASE: Entrevista e Defesa do Memorial Circunstanciado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

46644

11:00H - 12:00H SALA 208 B - ICJ
46646

46652

46659

46670

12:00h - 13:00H SALA 208 B - ICJ
46578

46641

46645

46662

13:00H - 14:00H SALA 208 B - ICJ
46675

46648

46633

____________________________________________________________________________
Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia - PPGDDA/ICJ/UFPA.
Curso de Especialização em Promoção de Políticas Públicas em Gênero e Sexualidade na Amazônia
Seleção de Discentes 01/2023.
3ª FASE: Entrevista e Defesa do Memorial Circunstanciado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

24/04/2023

Eliana Maria de Souza Franco Teixeira
Luanna Tomaz de Souza

Luly Rodrigues da Cunha Fischer

46625

14:00H - 15:00H SALA 208 B - ICJ
46684

46608

46616

46687

15:00H - 16:00H SALA 208 B - ICJ
46683

46681

46682

Belém-PA, 18 de abril de 2023.

Profª. Drª. Andreza do Socorro Pantoja de Oliveira Smith
Presidente da Comissão de Seleção de Discentes 01/2023 - PPGDDA

____________________________________________________________________________
Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia - PPGDDA/ICJ/UFPA.
Curso de Especialização em Promoção de Políticas Públicas em Gênero e Sexualidade na Amazônia
Seleção de Discentes 01/2023.
3ª FASE: Entrevista e Defesa do Memorial Circunstanciado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

Prof. Me. Davi Haydee Almeida Lopes
Membro da Comissão de Seleção de Discentes 01/2023 - PPGDDA

Profa. Dra. Luanna Tomaz de Souza
Membro da Comissão de Seleção de Discentes 01/2023 - PPGDDA

Profa. Dra Luly Rodrigues da Cunha Fischer
Membro da Comissão de Seleção de Discentes 01/2023 - PPGDDA

Profa. Dra. Sandra Suely Moreira Lurine Guimarães
Membro da Comissão de Seleção de Discentes 01/2023 - PPGDDA

____________________________________________________________________________
Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia - PPGDDA/ICJ/UFPA.
Curso de Especialização em Promoção de Políticas Públicas em Gênero e Sexualidade na Amazônia
Seleção de Discentes 01/2023.
3ª FASE: Entrevista e Defesa do Memorial Circunstanciado